20. "There is no man that has left house, or brethren, or sisters, or father, or mother, or children, or lands, for my sake and the gospel's, but he shall receive a hundredfold now in this time"—this text of *Mark x*, 29-30 can, according to *Lira*, be applied to the religious, who have given up one fleshly father or brother and have many spiritual fathers and brothers in exchange, and also possessions and lands inasmuch as they are adequately supported from the possessions of all the

<sup>160</sup> De cons., V. dist., c. 33 (Friedberg, I, 1420-1421); *ubi ultima particula legitur*: "me in praesenti opusculo non de clericis disputare, sed monachum instruere."

<sup>161</sup> *Decretales*, III, xxxv, 6 (Friedberg, II, 599-600); *loco* "par. Tales" *deberet poni* "par. ultimo."

<sup>162</sup> *Glosa ordinaria in verba* "Abdicatio proprietatis," *Decretales*, III, xxxv, c. 6 (*Edit. Lugdun.*, col. 1297).

<sup>163</sup> Mar. x, 29-30.

<sup>164</sup> II Cor. vi, 10. Cf. Augustini, *De Civitate Dei*, XX, c. xix (*MPL*, vol. 41, col. 685-687).

<sup>165</sup> *Lira*, *glosa*, *in loco*.

venientes omnes provincias petunt omnes, exigunt aut sumptus lucrose egestatis aut precium simulate sanctitatis. *Hec Augustinus.*<sup>166</sup>

21. Pseudopropheta qui predicabit anticristum erit simulacio paupertatis quo ad se. *Sicut enim secundum Augustinum, De civitate dei*, per aliquos pontifices ydolorum castissimos [MS: castissimus] multa impudica circa culturam ydolorum decens [sic] fieri consulebant, ut sic sub specie honestatis pontificum plebs ad ipsam traheretur:<sup>167</sup> Sic fiet, et tunc anticristus sic consulit et laudabit divicias, qui tamen ad maiorem fraudem in aliquibus casibus ac temporibus et personis quendam ypochritalem paupertatem fovebit. *Hec glosa, Mat. xxiii, super isto, "Ecce in deserto est Christus."*<sup>168</sup>

22. Rogo autem vos fratres, ut observatis eos qui dissensiones et offendicula, preter doctrinam, quam vos didicistis, faciunt, et declinate ab illis. Huiusmodi enim Cristo domino nostro non serviunt, sed suo ventri, et per dulces sermones et benedictiones seducunt corda innocencium. *Rom. ult.*<sup>169</sup> Ex hiis enim sunt qui penetrant domos, et captivas ducunt mulierculas oneratas peccatis que ducuntur variis desideriis, semper discentes et numquam ad scienciam veritatis pervenientes, etc. *II Tym. iii.*<sup>170</sup> Et ego gloriabor, ego: in laboribus plurimis, in carceribus habundantius, in plagis supra modum, in mortibus frequenter. A Iudeis quinquies quadragenas una minus, accepi. Ter virgis cesus sum, semel lapidatus sum. *II Cor. xi.\**<sup>171</sup>